Красноярский край
Большеулуйский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2022                                   д. Новоникольск                                               № 22
Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Новоникольского сельсовета
Большеулуйского района

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей  19 Устава Новоникольского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоникольского сельсовета Большеулуйского района, согласно приложению.
     2. Признать утратившим силу Постановление администрации Новоникольского сельсовета  от  01.08.2019  № 19  «Об утверждении  реестра муниципальных услуг».
     3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в еженедельном  общественно-политическом  издании  «Вестник Большеулуйского района».

Глава
Новоникольского сельсовета                                                           С.М. Емельянов
Приложение

к Постановлению Администрации
 Новоникольского сельсовета
от 10.08.2022 № 22
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоникольского сельсовета Большеулуйского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1. Услуги которые являются необходимыми и обязательными

	1.1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	1.2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	1.3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	2. Массовые социально значимых муниципальных услуг

	2.1.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	2.2.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	2.3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	2.4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2.5.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	3. Прочие муниципальные услуги

	3.1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	3.2.
	Прием заявлений о признании граждан малоимущими органами местного самоуправления

	3.3.
	Принятие документов, а также выдача заключения межведомственной комиссией по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, ремонту при Администрации Новоникольского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края